Председатель Наблюдательного
ы №61

"СОГЛАСОВАНО

Давыдов К.П

ПРОТОКОЛ „ -

Исламова Г.М.

г. Ташкент декабрь 2024 г

Присутствовали:

Директор школы №61 Г.М. Исламова

Председатель Наблюдательного совета школы: Давыдов К.П.

Члены комиссии: Касимова А.Ш.

Сафаров Б.Н.

Рахманова Ш.М.

Акильбекова В.Д.

Повестка дня:

1. Горячее питание учащихся классов дополнительного платного обучения.

Выступила директор школы Исламова Г.М. которая ознакомила присутствующих о
необходимости организации горячего питания учащимся классов дополнительного платного
обучения в школьной столовой, так как дети находятся в школе с 8-00 до 17-00 часов.

Согласно Закона Республики Узбекистан "О государственных закупках" за № 684
22.04.2021г, главы 7 "Отбора наилучших предложений" нами на специальный информационный
портал для участия в конкурсе необходимо подать объявление по организации горячего питания
дляучащихся классов с дополнительным платным обучения согласно составленного меню.

Было единогласно принято решение о внесении предложения на общую сумму 189 000 000
сум. Количество питающихся 360, количество дней 25, цена обеда 21000 сум (с учетом НДС)

Директор школы №61 Г.М. Исламова

ПОСТАНОВИЛИ:

Члены комиссии:

Председатель Наблюдательного совета школы: Давыдов К.П.

Касимова Р

Рахманова

Сафаров Б.

Акильбеко

М Е Н Ю

Директор школы №61

Исламова Г.М.

'Утверждаю

Понедельник
Обед: 1. Гуляш с гарниром картофельное пюре и гречка 20/100/100 гр.

2. Хлеб 90 гр., салат 50гр, чай с сахаром 15/200мл.
Полдник: Булочка сдобная бОгр, чай с сахаром 15/200мл.

Вторник
Обед: 1 .Макароны по-флотски 20/200 гр.

2. Хлеб 90 гр, булочка домаш.бОгр, компот из сухофруктов 200мл.
Полдник: Булочка с джемом бОгр, компот из сухофруктов 200мл.

Обед: 1. Говядина с гарниром отвар, рис 20/200 гр.
2. Хлеб 90 гр, салат 50гр, чай с сахаром 15/200мл.
Полдник: Булочка с творогом бОгр, напиток из шиповника 15/200мл.

Обед: 1. Плов 25/250 гр.
2. Хлеб 90 гр, салат 50гр, чай с сахаром 15/ 200мл.

Полдник: Расстегай с джемом. бОгр, чай без сахара 200мл.

Пятница
Обед:1. Суп-куриный с лапшой 20/250 гр

2.Булочка сдобн.бОгр, чай с сахаром 15/ 200мл, хлеб 120гр.
Полдник: Каша молочная 10/200гр, чай с сахаром 15/ 200мл.

Понедельник
Обед: 1. Лагман по-узбекски с мясом 20/200 гр.

2. Хлеб 90 гр., салат 50гр, чай с сахаром 15/200мл.
Полдник: Булочка сдобная бОгр, чай с сахаром 15/200мл.

Вторник
Обед: 1. Котлеты с гарнир гречка и картофельное пюре 20/200 гр.

2. Хлеб 90 гр, булочка домаш.бОгр, компот из сухофруктов 200мл.
Полдник: Булочка с джемом бОгр, компот из сухофруктов 200мл.

Среда
Обед: 1. Биточки с гарниром отвар, рисом 20/200 гр.

3. Хлеб 90 гр, салат 50гр, чай с сахаром 15/200мл.
Полдник: Булочка с творогом бОгр, напиток из шиповника 15/200мл.

Четверг
Обед: 1. Шавля по-домашнему 25/250 гр.

2. Суп-борщ на к/б 200гр.
3. Хлеб 90 гр, салат 50гр, чай с сахаром 15/ 200мл.

Полдник: Расстегай со сгущен. бОгр, чай без сахара 200мл.

Среда

Четверг

Пятница
Обед:1. Суп-борщ по Украински 20/250 гр

2. Булочка сдобная бОгр, чай с сахаром 15/ 200мл, хлеб 120гр.
Полдник: Хлеб с маслом 10/30гр, чай с сахаром 15/ 200мл.

Стоимость питания(обед+полдник)на одного ученика в день составляет 21000 (двадцать

одна тысяча) (обед- 16 000, полдник- 5000) сум с учётом 12% НДС.

Горячее питание для учащихся классов с дополнительны
Яшнабадского района на основани

Техническое задание

«Утверждаю»
ректор школы №61

Г.М.Исламова

ием школы №161

№ Наименование Удиница
измерения

Соответствующая
порция

Цена за
единицу

сумма Примечание

Обед Порция 9000 16 000 144000000 Приготовление горячих
блюд в соответствии с
правилами СанПин на
основании
действующих
нормативных
документов.
Ежедневно, в
зависимости от
количества учащихся,
на основании заявки
готовится горячее
питание и производится
расчет в конце месяца

Полдник Порция 9000 5000 45 000 000 Приготовление горячих
блюд в соответствии с
правилами СанПин на
основании
действующих
нормативных
документов.
Ежедневно, в
зависимости от
количества учащихся,
на основании заявки
готовится горячее
питание и производится
расчет в конце месяца

Всего 9000 21 000 189000000

Директор школы №61 Г.М. Исламова

Председатель Наблюдательного совета школы: Давыдов К.П.

Члены комиссии: Касимова А.Ш. г

Сафаров Б.Н

Рахманова Ш.М.

Акильбекова В.Д

ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К УЧАСТНИКАМ

1.

2.

3.

4.

5 .

6.

7 .

8 .

9 .

10.

Организации, участвующие в отборе наилучших предложений должны быть юридическим
лицом,иметь опыт оказания услуг, указанных в требованиях, независимо от формы
собственности. 1-5

Участник конкурса несет ответственность за достоверность и полноту представленных
сведений и документов горячего питания для учащихся школы. 1-10

В свидетельстве и уставе предприятия претендента в участии конкурса должны быть указаны
вид деятельности по организации и приготовлению горячих блюд, переработке и реализации
пищевых продуктов и услуги аутсорсинга; 1 -5

Участник должен иметь стаж работы в сфере общественного питания не менее двух лет; 1-10

Участник должен иметь наличие оборотных средств, равных сумме не менее
трехмесячнойсуммы договора на оказание услуг. 1-5

Участник должен представить справку об отсутствие задолженности по налогам, платежам,
иным обязательным платежам и финансовым санкциям со стороны соответствующих
организаций не менее чем за один месяц до даты подачи заявки на участие в конкурсе
(тендере); 1-5

Должен быть квалифицированные специалисты (инженер-технолог, врач-диетолог, терапевт,
повар) со стажем работы в технологии приготовления пищи в связи с организацией
правильного питания не менее 2 лет имеют квалификационные разряды, сведения о поварах
(диплом, аттестат, медицинская справка, выписка из приказа о приеме на работу в
организацию). 1-5

Участник должен представить справку о наличии продовольственных запасов на основании
плана резервирования на осенне-зимний сезон (картофель 500 кг; морковь 300 кг; лук
репчатый 100 кг; рис 200 кг; капуста 100 кг и другие продукты). 1-10

Предоставление образца меню на две недели. 1-10

В отборе наилучших предложений должно учитываться наличие вышеуказанных требований
при представлении участниками торгов по бальному методу. Несоблюдение вышеуказанных
требований не позволит участникам считаться победителями. 1-5

Директор школы №61 Г.М. Исламова

Председатель Наблюдательного совета школы: Давыдов К.

Члены комиссии:

Квалификационные критерии
1. С правка об отсутствии задолженности, полученная на дату объявления об отсутствии
задолженности по уплате налогов и других обязательных платежей. 1-5

2.Факт отсутствия заявителя в Едином реестре недобросовестных исполнителей, отсутствие
в Едином реестре недобросовестных исполнителей (конкретная информация). 1 -5

3. Заявитель должен иметь достаточный банковский оборот и не быть признанным
банкротом (справка из банка). 1-5

4. Гарантийное письмо об отсутствии коррупции со стороны поставщика 1 -5

5. Документы, подтверждающие деловую репутацию участников (квалификация

сотрудников, опыт работы, в том числе опыт работы в специальной деятельности).

Сведения о поварах, выписка из приказа о приеме на работу в организацию.!-10

6.Наличие или аренда на балансе предпринимателя складов для хранения фруктов и

овощей, и холодильников. -1-10

7.В свидетельстве и уставе предприятия претендента в участии конкурса должны быть

указаны вид деятельности по организации и приготовлению горячих блюд, переработке к

реализации пищевых продуктов и услуги аутсорсинга; 1-10

8.Представления образца меню на 2 недели 1-5

9.Представления сведения о текущем ремонте в процессе обслуживания 1-5

10. Использование современных холодильников и технологическое оборудование.

Обеспечить достаточным количеством столовой посуды и приборами из расчета не менее

двух комплектов на одно посадочное место 1-10

Директор школы №61 Г.М. Исламова

Председатель Наблюдательного совета школы: Давыдов К.

Члены комиссии: